147146
EN
D
O
D
O
N
C

 Azul 	 = Reducción 10:1
• Reducción 20:1 / 16:1 / 10:1
MP-F20R Y110044MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MP-F16R Y110096MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MP-F10R Y110048MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Conexión para Localizador de Apice (Para
mango corto)  • Reducción 20:1 / 16:1
MPAS-F20R Y110046MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MPAS-F16R Y110098MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Capacidad para Localizador de Ápice
Los cabezales MPA y MPAS tienen aro de sonda integrado
para que pueda utilizar su Localizador de Ápice con los
sistemas ENDO-MATE TC2, DT y AT. La combinación de un

• Adaptador CA
ENDO-MATE AT con Cabezal 16:1
ENDO-MATE AT (120 V) Y1003451MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
ENDO-MATE AT (230 V) Y1002190MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
ENDO-MATE AT sin Cabezal
ENDO-MATE AT W/O (120 V) Y1003450MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
ENDO-MATE AT W/O (230 V) Y1002784MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
ENDO-MATE AT Sets Completos
153
EN
D
O
D
O
N
C
IA
152
ENDODONCIA
146-155_Endo_D1103ES_1703.indd   152-153 2017/05/18   17:20
• Medición del conducto radicular de gran precisión gracias a SmartLogic.
• Detección automática del ápice con exactitud tanto en seco como en
mojado.
• �Diseño compacto y elegante que ocupa muy poco espacio. Incluso se
puede colocar en la bandeja del instrumental dental.
• Tres sonidos de alerta diferentes según la ubicación de la punta de la lima,
lo cual garantiza la precisión en los procedimientos.
• Una gran pantalla LCD tricolor poco reflectiva permite a los profesionales
controlar de manera precisa e instantánea el progreso del procedimiento.
• Ahorro energético y bajos costes de funcionamiento.
Características
Pantalla LCD Tricolor
Inicio de la medición Zona del ápice radicular Llegada al ápice Superación del ápice
Usando como base los resultados de numerosos ensayos clínicos y pruebas de verificación,
Nakanishi creó SmartLogic, un localizador de ápice de nueva generación compatible con
distintos perfiles de dientes y que ofrece una gran exactitud en la detección del ápice radicular.
Al llegar al punto biológicamente crucial que es el ápice radicular, –la zona de precisión–, el
es capaz de proporcionar una imagen clara y precisa de la ubicación de la punta de la
lima en su gran pantalla LCD.
Localizador de Ápice Avanzado
iPexII JUEGO COMPLETO
Especificaciones
• Alimentación	 : para pilas de 1,5 V AAA (LR03 o R03)
• Uso continuo	 : aprox. 60 horas
• Dimensiones	 : L 60 x An 60 x Al 86 (mm)
• Peso	 : unidad 76 g (sin pilas)
• Unidad de control  • Sonda  • Cable extensión  • Clip para limas (3 uds.)
• Gancho labial (3 uds.) • Pilas secas de manganeso AAA (3 uds.)
Incluye
iPexII JUEGO COMPLETO Y1002208MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Control de Profundidad de Canal
Para integración con instrumentos Endodoncia (ENDO-MATE TC2 / DT / AT / Contra Ángulo)
Los productos de endodoncia de NSK y iPexII garantizan procedimientos de conducto radicular seguros,
precisos y eficientes.